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آدرس اشتباهی!
مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا اعلام کرده در تلاش برای پایان دادن به بن بست موجود در مذاکرات احیای برجام است

گروه سیاسی/ منابع دیپلماتیک غرب از پیشنهاد 
اروپایی ها مبنی بر سفر »انریکه مورا«، مسئول 
اروپایی هماهنگ کننده برجام به ایران خبر 
می دهند تا بلکه حضور او که احتمالاً با پیشنهاد 
جدیدی همراه خواهد بود، از وضعیت جاری 
مذاکرات احیای برجام گره گشایی کند. این 
پیشنهاد که تهران چندان تمایلی از خود برای 
انجام آن نشان نداده در حالی مطرح شده 
که به نظر می رسد نمی تواند آغاز روند بهبود 
گفت و گوها تعبیر شود. اگرچه تمایل سه کشور 
اروپایی طرف برجام به حفظ صوری این توافق 
پس از گشوده شدن روزنه هایی در این زمینه 
قابل درک است اما در مقابل امریکا تلاش دارد 
از این روزنه برای محقق کردن خواسته های 
فرابرجامی خود بهره گیرد؛ تلاشی که به اذعان 
رسانه امریکایی »پولیتیکو« به نقل از اعضای 
تیم مذاکره کننده امریکا تلاشی از پیش شکست 
خورده است و توافق با ایران بر سر مسائلی فراتر 

از برنامه هسته ای این کشور دیگر ممکن نیست.
با این وجود »جوزپ بورل«، مسئول سیاست 
خارجی اتحادیه اروپا در گفت و گو با »فایننشیال 
تایمز«، تأکید کرده که اتحادیه اروپا قصد دارد 
آخرین تلاش خود را برای نجات دادن توافق 
هسته ای ایران و شکستن بن بست موجود بر 
سر درخواست تهران به منظور برداشتن سپاه 
پاسداران انقلاب اسلامی از فهرست ادعایی 
تروریسم انجام دهد. مسئول سیاست خارجی 
اتحادیه اروپا ادعا کرد که او در تلاش به منظور 
حصول به یک راه  میانه برای پایان دادن به 
بن بست موجود در مذاکرات به منظور احیای 
توافق هسته ای برجام است و بزودی معاون 
خود را با این هدف راهی تهران می کند. مسئول 
سیاست خارجی اروپا در شرایطی که تلاش 
دیپلماتیک را آخرین تیرترکش برای نجات 
مذاکرات توصیف کرده این را هم افزوده که ایران 
نسبت به انجام این سفر بسیار بی میل بوده است. 
پیشنهاد سفر »مورا« به تهران با هدف بن بست 
شکنی از وقفه پیش آمده در گفت و گوهای وین 
در حالی مطرح شده که به نظر می رسد آنچه در 
تلاش اروپایی ها مغفول مانده این واقعیت است 
که مذاکرات خواه ناخواه تحت تأثیر تنش هایی 
قرار گرفته که میان کارگزاران سیاسی امریکا 
پیرامون موضوع برجام به وجود آمده و مهم تر 
از آن، بهانه جویی ها و بدعهدی های مستمر 

دولت امریکا از یک سو و انفعال تروئیکای اروپایی 
از سوی دیگر سبب شده رویکرد این کشور درباره 

مذاکرات در مظان آسیب قرار گیرد.
این واقعیت را حسین امیرعبداللهیان، وزیر 
امور خارجه کشورمان در گفت و گوی روز گذشته 
خود با »آنتونیو گوترش«، دبیر کل سازمان ملل 
متحد مورد توجه قرار داده است. امیرعبداللهیان 
در این گفت و گو ضمن اشاره به تداوم تبادل 
پیام میان ایران و امریکا از طریق اتحادیه اروپا، 
سیاست غلط فشار حداکثری امریکا را مسبب 
وضعیت فعلی دانست  و با انتقاد از مصوبات 
غیر الزام آور اخیر کنگره، رسیدن به یک توافق 
پایدار، قوی و منصفانه را لازمه اتخاذ تصمیم 
واقع بینانه و شجاعانه دولت امریکا در جبران 

رویکرد اشتباه گذشته دانست. 
ë مصوبه ضد برجامی سنا

اشاره وزیر خارجه کشورمان به اقدامات ضد 
برجامی کنگره اشاره به مصوبه غیرالزام آوری 
دارد که سنای امریکا چند روز پیش به تصویب 
رسانده است. سنای امریکا چهارشنبه هفته 
سناتورهای  از  شماری  حمایت  با  گذشته 
»جو  به  نزدیک  دموکرات  و  جمهوری خواه 
بایدن«، رئیس جمهوری ایالات  متحده دو طرح 
مرتبط با جمهوری اسلامی ایران را به تصویب 
رساندند. طرح نخست که »تد کروز«، سناتور 
جمهوری خواه آن را ارائه کرد، خواستار حفظ 
تحریم های مرتبط با تروریسم علیه بانک مرکزی 
جمهوری اسلامی ایران است. اجماع نمایندگان 
هر دو حزب جمهوری خواه و دموکرات از باقی 
ماندن سپاه پاسداران در فهرست سازمان های 
تروریستی هم موجب شد در این زمینه یک 
لایحه غیرالزام آور به تصویب برسد. این مصوبه 
از دولت بایدن می خواهد به اختلاف های فراتر از 
مسائل هسته ای شامل فعالیت های منطقه ای و 

برنامه موشکی ایران نیز رسیدگی کند.
پیشتر دولت دونالد ترامپ، رئیس جمهور 
پیشین امریکا نام سپاه را به فهرست سازمان های 
تروریستی خارجی اضافه کرده بود از این رو خارج 
کردن آن از این فهرست در دولت »بایدن« به 
تأیید کنگره نیاز ندارد و او می تواند تنها با امضای 
فرمان اجرایی همه تحریم های فرابرجامی را لغو 
کند؛ اگرچه برخی کارشناسان معتقدند که این 
مصوبه ها به عنوان یک مؤلفه مهم بر بروز تردید 
دولت امریکا برای تصمیم گیری پیرامون بازگشت 

به برجام اثرگذار بوده است اما در واقع به عنوان 
اهرم فشار نیز در اختیار تیم مذاکره کننده دولت 
بایدن قرار می گیرد تا بر سر آنها نیز چانه زنی کند. 
با وجود این، تصویب این طرح های ضد برجامی 
از سوی »ند پرایس«، سخنگوی وزارت خارجه 
امریکا این گونه پاسخ گرفت که دولت »بایدن« 
از زمانی که در این کشور به قدرت رسیده است، 
ایران را با ۱۰۷ تحریم جدید روبه رو کرده است که 
۸۶ مورد آن علیه سپاه بوده است. او همچنین 
معترف شده که مذاکرات وین در ارتباط با احیای 
برجام است و این توافق، تنها درباره برنامه 
هسته ای ایران است، نه فعالیت های منطقه ای 
یا برنامه موشکی؛ در حالی که مطابق آنچه روح 

برجام نامیده می شود، امریکا حق افزودن تحریم 
جدید نداشته و بازگشت او به این توافق نیازمند 
لغو همه تحریم هایی است که پس از خروج در 

سال 9۷ اتفاق افتاده است.
ë افزایش لابی صهیونیستی

آن  از  پس  برجام  احیای  علیه  تلاش ها 
شدت گرفته که مقام های صهیونیستی مذاکره 
جاری  روند  علیه  را  امریکایی  مسئولان  با 
مذاکرات در بالاترین سطح ممکن به جریان 
انداخته اند. چنانکه مهم ترین دلیل ملاقات 
هفته گذشته »ایال خولاطا«، مشاور امنیت ملی 
رژیم صهیونیستی با »جیک سالیوان«، مشاور 
امنیت ملی کاخ سفید، موضوع احیای برجام 

بوده است. به گزارش رسانه غربی »اکسیوس«، 
بعد از مذاکرات تلفنی اخیر »نفتالی بنت«، 
و  »بایدن«  و  رژیم صهیونیستی  نخست وزیر 
سپس نشست مشاوران امنیت ملی اسرائیل 
و امریکا در کاخ سفید، تنها یک رویداد شگرف 
باید اتفاق بیفتد تا واشنگتن با حذف نام سپاه 
پاسداران از فهرست سیاه امریکایی در مورد 
سازمان های تروریستی خارجی موافقت کند. 
اگرچه منابع امریکایی و اسرائیلی می کوشند 
تنها موضوع مورد اختلاف را تحریم های مرتبط 
با سپاه پاسداران جمهوری اسلامی نشان دهند 
اما به نظر می رسد واشنگتن برای بازگشت به 
برجام علاوه بر رفع تحریم های سپاه باید نسبت 
به رفع مؤثر سایر تحریم ها هم به طور جدی 

تصمیم گیری کند.
ë تعلل کاخ سفید

فارغ از آنکه دولت امریکا در چه شرایطی نسبت 
به تعیین تکلیف برجام تعلل می کند، طبیعی 
است ایران تمایلی به دعوت از هماهنگ کننده 
اتحادیه اروپا نداشته باشد خاصه آنکه کشورمان 
تاکنون از همه ظرفیت های دیپلماتیک خود 
جهت حل این موضوع بهره گرفته است. در 
چنین فضایی پیش بینی می شود »مورا« پیشنهاد 
جدید مورد پذیرش تهران را با خود به همراه 
نمی آورد و در مقابل می کوشد مقام های ایرانی را 
متقاعد کند که از درخواست های خود عقب نشینی 
کند. این در حالی است که با در نظر گرفتن پیشینه 
اجرای برجام و بدعهدی دولت امریکا در خروج 
یکجانبه از برجام آن هم در حالی که تهران به طور 
تمام قد به تعهدات برجامی خود پایبند مانده 
بود، باید به مقام های اروپایی توصیه کرد که 
برای بن بست شکنی از وضعیت جاری مذاکرات 
به جای سفر به تهران راهی واشنگتن شوند. چه 
آنکه موضع جمهوری اسلامی درباره تحریم ها به 
وضوح مشخص شده است و کشورمان ازسرگیری 
تعهدات برجامی اش را به رفع همه تحریم های 
است؛  کرده  منوط  غیربرجامی  و  برجامی 
تحریم هایی که به طور مستقیم مانعی جدی بر 
سر راه تحقق منافع اقتصادی ایران به وجود آورده 
است. بر همین مبنا نباید انتظار داشت سفر مقام 
اروپایی به تهران و طرح راه حل های یکطرفه، 
چندان نتیجه بخش باشد. از این رو مسئول 
سیاست خارجی اتحادیه اروپا در جست و جوی راه 

خود باید به واشنگتن چشم بدوزد نه تهران.

قصد ترامپ برای ترور یک افسر ارشد ایرانی
 خبر اول اینکه، مارک اسپر وزیر دفاع پیشین امریکا در کتاب جدید 
خود با عنوان »سوگند مقدس« خاطرات خود را در دوران فعالیتش 
در دولت دونالد ترامپ رئیس جمهور پیشین امریکا به رشته تحریر 
درآورده است. به گزارش ایسنا به نقل از گاردین، وی در بخشی از 
این کتاب نوشته است که ترامپ پیش از انتخابات ریاست جمهوری 
۲۰۲۰ برای پیشبرد اهداف سیاسی و انتخاباتی خود قصد داشته است 
یک افسر ارشد نظامی ایران را در خارج از مرزهای این کشور ترور 
کند. به نوشته مارک اسپر، این خبر را رابرت او براین، مشاور امنیت 
ملی پیشین کاخ سفید به مارک میلی رئیس وقت ستاد مشترک 
ارتش امریکا اطلاع داده است که تعجب و تحیر او را نیز برانگیخته 

است. مارک اسپر به نام این افسر نظامی اشاره ای نکرده است.

گاف جدید بایدن در مورد سفرهای متعدد به ایران
 خبر دیگر اینکه، »جو بایدن« رئیس جمهور امریکا که از زمان روی کار 
آمدن در ژانویه سال ۲۰۲۱، در مناسبات مختلف گاف های وی به سوژه 
رسانه های دنیا و حتی رسانه های امریکایی تبدیل شده است، طی هفته های 
اخیر به مراتب بیشتر از قبل گاف داده است. به گزارش خبرگزاری صدا و 
سیما؛ روزنامه امریکایی واشنگتن تایمز روز جمعه گزارش کرد که بایدن در 
جمع کارکنان کارخانه »یونایتد پرفورمنس متالز« در همیلتون در »اوهایو« 
باز هم گاف داد و گفت که در دوران کاری خود، ۵۰ بار به ایران و عراق و 
افغانستان سفر کرده است. بایدن که پیش از این مدعی شده بود ۳۰ یا ۴۰ 
بار به غرب آسیا سفر کرده این بار به تعداد دفعات سفر  خود به کشور های 
غرب آسیا افزود و گفت: »من بیش از ۵۰ بار داخل و خارج از افغانستان، 
ایران و عراق بودم، منظورم عراق است، ۵۰ بار، ۴۸ بار و هم اکنون همین 
کار ها را در اوکراین انجام داده ایم و در آنجا بوده ایم. به شما بگویم که 

تفاوت بسیار بزرگ و خارق العاده ای به وجود آورده اید.«

 حضور امیرعبداللهیان در مجلس برای پاسخ 
به سؤالات نمایندگان

 شنیدیم که، نمایندگان مجلس شورای اسلامی در جلسات هفته 
جاری به بررسی سؤالات دو نفر از نمایندگان از وزیر امورخارجه 
در صحن مجلس شورای اسلامی می پردازند. از همین رو حسین 
امیرعبداللهیان در یکی از جلسات این هفته پارلمان حاضر شده و 

به سؤالات دو نماینده مجلس پاسخ خواهد داد.

شکایت میثم نیلی از مهدی طائب
 دست آخر اینکه، در پی انتشار یک فایل صوتی منتسب به مهدی 
طائب، رئیس قرارگاه عمار و طرح این ادعا  که میثم نیلی عامل افشای 
جزئیات سفر خانواده قالیباف به ترکیه بوده است، وکیل نیلی از ثبت 
شکایت موکلش از طائب در دادسرای ویژه روحانیت تهران خبر داد. به 
گزارش رجانیوز، وکیل میثم نیلی در این باره افزود:  به رغم توهین ها و 
افتراهای متعدد علیه موکل بنده در رسانه ها، از آن جهت که این مورد 
به طور جدی تکمیل کننده نقشه القای اختلاف میان سران قوا بوده و 
پس از گذشت دو روز هیچ اقدام اصلاحی از سوی حجت الاسلام طائب 
مشاهده نکردیم، در نهایت مجبور به ثبت شکایت شدیم. وی تصریح 
کرد: ادعای آقای طائب کذب محض است و آقای نیلی در ماجرای 
حواشی اخیر مربوط به رئیس مجلس به رغم انتقادات جدی، دوستان 

رسانه ای را از تکمیل نقشه دشمن بر حذر می داشت.
ë طائب: دچار اشتباه ذهنی شدم

ساعاتی پس از انتشار خبر شکایت مدیرمسئول رجانیوز از حجت الاسلام 
طائب، وی در گفت وگویی با تسنیم اظهار داشت: بنده به هیچ عنوان نگفتم 
آقای میثم نیلی این سفر را لو داده یا پشت پرده آن بوده است؛ این ادعا 
بخشی از سؤال یکی از حاضرین بود که بنده برای پاسخ، ابتدا سؤال را تکرار 
و سپس پاسخ گفتم؛ آنجا هم گفتم و باز هم می گویم که شأن برادر عزیز ما 
آقای میثم نیلی مبرا از چنین کارهایی است و چنین اتهاماتی به هیچ عنوان 
نمی  تواند نسبتی با این برادر عزیز داشته باشد. مهدی طائب افزود: بنده به 
دلیل سوء برداشت هدفمند رسانه های ضدانقلاب از اظهاراتم درباره آقای 
میثم نیلی از ایشان عذرخواهی کرده و تصریح می کنم که این اتهام علیه 
این برادر عزیز غیر قابل قبول است. وی همچنین درباره ادعای مطرح 
شده مبنی بر نامه آقای زاکانی به مقام معظم رهبری درباره ریاست آقای 
قالیباف بر مجلس نیز گفت که در این مورد، بنده دچار »اشتباه ذهنی« 
شده ام و منظورم این بود که آقای زاکانی که منتقد آقای قالیباف بود گفته 

بود که برداشت من این است که ریاست آقای قالیباف به صلاح است.

گروه سیاسی/ چند هفته قبل بود که خبرها 
در خصوص رایزنی های موفقیت آمیز 
درخصوص آزاد شدن هفت میلیارد دلار 
از اموال مسدود شده کشورمان رسانه ای 
شد. پول هایی که پس از تحریم های 
یکجانبه امریکا علیه کشورمان در دیگر 
کشورها بلوکه شد تا ابزاری برای فشار بر 
تهران در جهت تغییر رفتار و عقب نشینی 
از حقوق قانونی مردم ایران مورد سوء 
استفاده واقع شود. در سال های اخیر 
همواره دو عامل برجام و FATF به عنوان 
پیش شرط آزاد شدن پول های مسدود 
شده کشورمان توسط دولتمردان سابق 
و جناح سیاسی اصلاح طلب مطرح 
می شد. اما آزادی ۳.5 میلیارد دلار از 
همین اموال، در ماه های ابتدایی دولت 
نشان داد که برجام و FATF تنها موانع 
ذهنی دولت گذشته و همچنین بهانه ای 
برای توجیه دیپلماسی ناکارآمد آنها 
بوده است. ادامه این رویه در آزادی 4۷۰ 
میلیون یورو از این دارایی ها مهر تأییدی 
جدی بر اثربخشی اقدامات جدید دولت 
سیزدهم زد. در آخرین مورد نیز خبرها 
حکایت از آن دارد که چارچوب ها و فرایند 
لازم برای رفع مسدودی بخش قابل 
توجهی از منابع ارزی مسدود شده ایران، 
تا حد قابل توجهی پیش رفته و گام های 

نهایی خود را طی می کند.
ë ارتباط امیر قطر و آزادسازی اموال ایران

خبرگزاری ایرنا در این خصوص خبر 
داده است که در سفر امیر قطر به تهران 
که بزودی انجام خواهد شد قرار است 

پیرامون راهکارهای وصول طلب های 
ایران مذاکراتی انجام شود. پیش از این 
نیز برخی رؤسای کشورهای منطقه 
با همین موضوع با مقامات ایران 
گفت وگو کرده بودند. ایرنا همچنین 
در اواخر فروردین از سفر یک مقام 
منطقه ای به تهران برای بررسی ساز و 
کار اجرایی آزادسازی منابع مسدودی 
ایران در چارچوب توافقی خبر داده 
بود. قبلًا نیز وزارت امور خارجه اطلاع 
داده بود که منابع متعددی در حال 
آزادسازی تدریجی است. با این وجود 
این وزارتخانه اعلام کرده که درخصوص 
جزئیات آن سخن نخواهد گفت چرا 
که در شرایط تحریم بازگو کردن شیوه 

موفقیت کشور به صلاح نیست.
ë دستاوردهایی که از شمارش خارج است

این خبر در کنار سایر گشایش ها 
نشان می دهد دولت سیزدهم در وعده 
خود درخصوص جدا کردن گره اقتصاد 
و دیپلماسی دوجانبه از پرونده برجام 
صادق الوعد بوده است. تقویت روابط 

واکسن،  انبوه  واردات  با همسایگان، 
عضویت در شانگهای، افزایش فروش 
نفت، ورود قابل توجه ارز به کشور، ثبات 
در بازار ارز و کم اثر کردن محدودیت ها 
از  پول  انتقال  و  صادرات  حوزه  در 
جمله مسائلی بوده است که جدیت و 
فعالیت های مؤثر در تأمین منافع ملی 

را یادآور می  شود.
ë رفت و برگشت یک سفر

البته سفر امیر قطر به تهران به 
توافقات درخصوص آزادسازی اموال 
ایران ختم نمی شود. در حالی امیر 
قطر در رأس هیأتی بلندپایه سیاسی و 
اقتصادی به تهران خواهد آمد که تنها 
چند هفته از سفر موفق رئیس جمهور 
کشورمان به قطر می گذرد. قرار است طی 
این سفر توافقات صورت گرفته سیاسی و 
اقتصادی بین دو کشور که در سفر قبلی 
آیت الله رئیسی به تصویب رسیده بود، 
پیگیری شود. این چندمین سفر مقامات 
کشورهای منطقه به ایران در مدت کوتاه 
استقرار دولت جدید به شمار می رود. 

گفتنی است طی سفر رئیس جمهوری 
کشورمان به قطر انتظار می رفت 5 تا ۷ 
تفاهمنامه همکاری بین تهران و دوحه 
به امضا برسد. اما افزایش سطح روابط و 
همکاری نزدیک بین دو کشور باعث شد 
شمار تفاهمنامه ها به ۱4 سند در هشت 
حوزه افزایش یابد. پس از این سفر بود که 
هیأت دولت قطر با توافقنامه لغو روادید 
گذرنامه های دیپلماتیک و خاص بین 
ایران و قطر موافقت کرد. تهران و دوحه 
همچنین در برخی حوزه های مربوط به 
میزبانی جام جهانی ۲۰۲۲ توافقنامه 
همکاری امضا کرده اند. این صحبت ها 
البته صرفاً به توافقات روی کاغذ محدود 
نشد. به طوری که وزیر راه قطر چند 
هفته قبل به کیش سفر کرد و در جریان 
رایزنی های صورت گرفته با وزیر راه 
کشورمان مقدمات لازم برای تسهیل 
حضور تماشاگران جام جهانی و سفر 
توریستی به شهرهای مختلف ایران مورد 
بررسی قرار گرفت. دولت سیزدهم اعلام 
کرده است برای تسهیل تردد گردشگران، 
افزایش تعداد پروازها از تهران به دوحه و 
بالعکس، استفاده از کشتی های تفریحی 
و مسافربری دارای امکان اقامتی، دعوت 
از برخی تیم های شرکت کننده برای 
حضور در ایران و استفاده از ظرفیت 
جزایری همچون کیش آمادگی لازم را 
خواهد داشت. همکاری دو کشور در جام 
جهانی می تواند علاوه بر معرفی بیشتر 
کشورمان به دنیا عواید اقتصادی نیز 

داشته باشد.

رئیس سازمان حج و زیارت گفت: مرز زمینی 
عراق همچنان روی زائران بسته است. انتظار 
داریم مقامات عراق به خواسته ایران در این زمینه 
پاسخ مثبت بدهند. به گزارش ایسنا، سیدصادق 
حسینی در جریان نشست خبری حج ۱۴۰۱ درباره 
آخرین پیگیری بازگشایی مرز زمینی عراق با توجه 
به سفری که اخیراً به این کشور داشته است، اظهار 
کرد: در عراق ملاقات های خوبی داشتیم، از جمله 
دیدار با وزرای گردشگری، بهداشت و کشور عراق. 
۱۵ موضوع را هدف گذاری کرده بودیم که درباره 

تمام آنها به توافق رسیدیم و عراق در این باره 
کمال همکاری را داشت. او افزود:  در انتهای سفر 
به عراق با رئیس جمهور این کشور دیداری داشتم 
که درباره بازگشایی مرز زمینی و لغو روادید برای 
سفرهای زمینی مشابه سفر هوایی مذاکره شد و 
آقای برهم صالح تأکید کردند موضوع را پیگیری 
می کنند، ولی تا امروز این اتفاق نیفتاده است. ما 
از عراق خواسته بودیم در عید فطر مرز زمینی 

بازگشایی شود که این اتفاق هم نیفتاد.
حسینی ادامه داد: قطعاً با بازگشایی مسیر 

زمینی، فشار از روی سفرهای هوایی برداشته 
می شود. در حال حاضر میانگین مبلغ سفر 
هوایی عراق حدود هشت میلیون تومان است، 
درحالی که حدود چهار میلیون تومان آن فقط 
به پرواز مربوط می شود. درباره هزینه پرواز ما 
نمی توانیم کاری انجام دهیم. هرچند مصوبه 
شورای عالی حج بر این است که چارترهای 
هوایی عراق در اختیار سازمان حج باشد، اما 
درباره بخشی که مربوط به عراق است، یعنی 
هزینه فرودگاه نجف اختیاری نداریم. رئیس 

سازمان حج و زیارت با بیان اینکه همچنان پیگیر 
بازگشایی مرز زمینی عراق روی زائران از طریق 
سفیر جدید ایران در این کشور است، گفت: 
درباره بازگشایی مرز زمینی در سفر عراق توافقی 
نشده، مرز زمینی همین حالا هم روی افرادی 
که ویزای عراق را دارند، باز است. تقاضای ما 
این بود که همزمان با بازگشایی مرز زمینی روی 
زائران، روادید مشابه سفر هوایی لغو شود. پیشتر، 
احمد وحیدی، وزیر کشور درباره برداشته شدن 
ویزا برای تردد زمینی به کشور عراق گفته بود: 

رایزنی ها همچنان ادامه دارد، اما در حال حاضر 
مرز زمینی عراق بدون روادید بسته است، اما 
دوستان در تلاش هستند تا با مذاکره با طرف 
عراقی روادید برای تردد زمینی برداشته شود، 
البته برای تردد هوایی ویزا لازم نیست. وزیر کشور 
پیش از آن هم درباره آماده نبودن عراق برای 
لغو روادید در سفرهای زمینی گفته بود: در تلاش 
هستیم بتوانیم شرایط لازم برای لغو ویزای 
زمینی را هم فراهم کنیم، اما در حال حاضر کشور 

عراق برای لغو روادید زمینی آمادگی ندارد.

امیر قطر به تهران سفر می کند

گام نهایی برای آزادسازی اموال مسدود شده ایران

رئیس سازمان حج با اشاره به بسته بودن مرز زمینی:

انتظار داریم عراق به خواسته ایران پاسخ مثبت بدهد

ش
ــر

بــ

جوزپ بورل: به توافق با ایران برای تأمین نفت نیاز داریم
مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا بر اهمیت احیای برجام برای کشورهای اروپایی 
تأکید کرد. »جوزپ بورل« در گفت و گو با نشریه فایننشیال تایمز با بیان اینکه امریکا و ایران 
خواستار توافق هستند، گفت: »ما اروپایی ها از این توافق بسیار ذی نفع خواهیم بود؛ اوضاع 
اکنون تغییر کرده و برای ما بسیار جالب است که یک تأمین کننده نفت دیگر داشته باشیم. 
امریکایی ها هم به یک موفقیت دیپلماتیک نیاز دارند.« مذاکرات احیای برجام با وقفه ای 
چند هفته ای روبه رو شده است و این در حالی است که موضوع رفع تحریم های سپاه یکی 
از اصلی ترین محورهای اختلافی باقی مانده است. در همین حال »بورل« در گفت و گوی 
اخیر خود گفته است که به عنوان هماهنگ کننده مذاکرات وین، قصد دارد پیشنهاد رفع این 

تحریم ها را به صورت رسمی روی میز مذاکره کنندگان بگذارد.


